
 

OBLIGACIÓN NEGOCIABLE PYME CNV GARANTIZADA DEL 

FABRO HNOS Y CIA S.A. SERIE I. 

       

Sres. Intermediarios, 

 

El Mercado Argentino de Valores S.A. tiene el agrado de informar la Apertura del Periodo 

de Licitación Pública de la Obligación Negociable PYME CNV Garantizada DEL 

FABRO HNOS Y CIA S.A.  Serie I. 
 

 

 Período de Difusión Desde el Lunes 23 de abril y hasta el Miércoles 25 de abril. 

Período de Licitación Pública 

 
Jueves 26 de abril de 2018 ( de 11:00 hs a 15:00 hs) 

Fecha de Emisión y Liquidación Jueves 03 de mayo de 2018 (T+3) 
 

 

Emisora 
 

DEL FABRO HNOS Y CIA S.A.  

Organizador 

y Colocador 

 

BENEDIT BURSÁTIL S.A. 

 

 

Avalistas 

 
 Acindar PYMES SGR   

 

Los términos y condiciones de la licitación son los siguientes: 

Obligación Negociable PYME CNV Garantizada DEL FABRO HNOS Y CIA S.A. 

 
Serie I 



 

Monto de la Emisión 
ON Clase A: VN u$s 700.000 y ON Clase B: VN u$s 300.000 

 

Moneda de suscripción e 

integración 

 

La suscripción y la integración deberán realizarse en PESOS al 

tipo de cambio BCRA Com. A 3500 del día de la licitación. 

 

Moneda de pago 

 

La amortización del capital, el pago de los intereses y 

eventualmente los rescates anticipados, correspondientes a las 

ON, se efectuarán en pesos al Tipo de Cambio BCRA Com. A 

3500. 

 

Fecha de Vencimiento 
 

ON Clase A: 03/05/2021 y ON Clase B: 03/05/2023  

Precio de Suscripción 100% del Valor Nominal 

Amortización 
ON Clase A: 3 (tres) cuotas anuales y consecutivas y ON Clase B: 

2 (dos) cuotas iguales y consecutivas. 

Tasa de Interés 
las ON devengan una tasa de interes fija. 

 

Fecha de  Pago de Servicios 

 

Las fechas serán:  ON Clase A:  03/05/2019; 03/05/2020;  

03/05/2021. ON Clase B:  03/05/2022;  03/05/2023  

Monto Mínimo de Suscripción 
VN u$s 1.000 y múltiplos de VN u$s 1 por encima de dicho 

monto 

Período de devengamiento de 

intereses 

Los pagos de interés serán semestrales, siendo las fechas de 

pago:  

 

 

ON Clase A: 03/11/2018; 03/05/2019; 03/11/2019; 

03/05/2020; 03/11/2020; 03/05/2021. 

ON Clase B: 03/11/2018; 03/05/2019; 03/11/2019; 



03/05/2020; 03/11/2020; 03/05/2021; 03/11/2021; 

03/05/2022; 03/11/2022; 03/05/2023  

Unidad Mínima de Negociación 
VN u$s 1 

 

Método de Colocación y 

Adjudicación de Ofertas 

 

Las ON serán colocadas por Subasta o Licitación Pública a 

través del sistema del Mercado Argentino de Valores S.A. de 

acuerdo a las Normas CNV. 

Listado y Negociación 
Se ha solicitado autorización al Mercado Argentino de Valores 

S.A. para el listado y negociación 

Garantía 
Acindar PYMES S.G.R.  

 

Calificación de  Riesgo de 

ACINDAR PYMES S.G.R. por FIX 

SCR  

 

 

 

Calificación:    Largo plazo: A+   Corto plazo: A1     

 

 

Destino de los Fondos: Los fondos provenientes de la colocación de estas Obligaciones 

Negociables, luego de deducir los gastos de la emisión y de la colocación, se destinarán a Capital 

de Trabajo e inversiones. 

Garantía: “Garantía Común” 

Información de ACINDAR PYMES S.G.R. expresada en pesos a la Fecha de Emisión del Prospecto: 

    Fondo de Riesgo Autorizado: $2.003.500.008,50 

    Fondo de Riesgo Contingente: $ 38.114.894,12 

     Fondo de Riesgo Disponible: $ 1.965.385.114,38 

    Grado de Apalancamiento: 2,76 



 

 

La colocación será llevada a cabo bajo lo dispuesto por TOC2013 de la Comisión Nacional de 

Valores, a través del Sistema de Colocaciones Primarias SEMAV. 

Para los interesados ingresar en https://trading.mav-sa.com.ar/licitaciones/benedit  

(previamente solicitar Usuario y Password a Bénedit Bursátil S.A.). 

  

Les recordamos que en el ingreso de las órdenes cada colocador deberá identificar al inversor que 

realiza una postura, incluyéndolo dentro de la categoría correspondiente. 

 

 

Contactos 

Jorge lee Arias 

 
T.E. 54 11  4315-8005  

 
  jleearias@benedit.sba.com.ar 

Frorencia Magnano 

 
 T.E. 54 11  4315-8005  

 
  fmagnano@benedit.sba.com.ar 

Dolores Duncan 

 
 T.E. 54 11  4315-8005  

 
  dduncan@benedit.sba.com.ar 

 

 

 

 

 

--   

 

 

Emisiones 

MAV S.A. 

Paraguay 777 - Piso 8 

(2000) Rosario - Santa Fe - Argentina 

TE: 0341 - 4469100 Int. 1901/2/3/4 

 

 

https://trading.mav-sa.com.ar/licitaciones/benedit
mailto:jleearias@benedit.sba.com.ar
mailto:iacoroni@mav-sa.com.ar
mailto:cdavola@mav-sa.com.ar
mailto:cdavola@mav-sa.com.ar

